________________________________________________________________________________________
Протокол № 4 заседания УРТС СРО ААС от 10.09.2025 года                                     стр. 1 из 4

Протокол № 4

заседания Уральского территориального совета

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество»

г. Екатеринбург                 «10» сентября 2025 г.

Место проведения: видеоконференция в формате онлайн мероприятия

Начало заседания: 10ч 00 мин время местное ЕКБ

Форма заседания Уральского ТС СРО ААС – очное, в дистанционном формате.

В состав Уральского территориального совета Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество» (далее – УРТС СРО ААС) входит 15 членов СРО ААС.

В голосовании принимали участие члены УРТС СРО ААС:

Итого в заседании участвует 13 из 15 человек, что составляет 87% голосов.

Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания: Сергиенко Алексей Николаевич

Процедурные вопросы заседания УРТС СРО ААС

1. Избрать секретарем заседания УРТС СРО ААС Чебакову Е.А.

2. Утвердить повестку дня

Выступил: Председатель УРТС СРО ААС Сергиенко А.Н. открыл заседание, предложил

избрать секретарем заседания УРТС СРО ААС Чебакову Е.А. и утвердить повестку дня

заседания.

Решили:

1. Избрать секретарем заседания УРТС СРО ААС Чебакову Е.А

2.  Утвердить Повестку дня заседания УРТС СРО ААС.

Повестка дня заседания

№ Вопросы повестки дня

1 О решениях Правления СРО ААС, связанных с организацией и проведением

очередного Съезда СРО ААС.

1.  Сергиенко Алексей Николаевич председатель Совета

2.  Антипина Елена Александровна член Совета

3.  Белов Михаил Сергеевич член Совета

4.  Киселёва Светлана Витальевна член Совета

5.  Кочетков Вячеслав Алексеевич член Совета

6.  Мамина Ирина Леонидовна член Совета

7.  Мезенин Николай Александрович член Совета

8.  Попова Наталья Ивановна член Совета

9.  Попцова Ольга Витальевна член Совета

10.  Роговая Ирина Николаевна член Совета

11.  Федотов Алексей Вениаминович член Совета

12.  Чебакова Елена Алексеевна член Совета

13.  Чернышева Елена Вячеславовна член Совета

________________________________________________________________________________________
Протокол № 4 заседания УРТС СРО ААС от 10.09.2025 года                                     стр. 2 из 4

2 О проведении Общего территориального собрания членов СРО ААС по Уральскому

округу (далее – ОТС по УР округу)

2.1. Форма проведения Общего территориального собрания по УР округу

2.2. Дата проведения Общего территориального собрания по УР округу

2.3 Утверждение даты и времени начала и окончания голосования при заочной форме

ОТС по УР округу

2.4. Утверждение повестки дня ОТС по УР округу

2.5. Утверждение Секретаря ОТС по УР округу

2.6. Информация о кандидатах, выдвинутых на избрание делегатами очередного Съезда

СРО ААС, проведение которого запланировано на 24 октября 2025 г.

3 Разное

Решение принято единогласно

По вопросу 1

1. О решениях Правления СРО ААС, связанных с организацией и проведением

очередного Съезда СРО ААС

Выступил председатель УРТС СРО ААС Сергиенко А.Н., проинформировал о принятом

Правлением СРО ААС решении о проведении 24 октября 2025 г. очередного Съезда СРО ААС

в г. Москве. Представил информацию о подготовке к очередном Съезду СРО ААС. Материалы

съезда, в том числе вопросы предварительной повестки дня очередного съезда СРО ААС,

размещены на сайте СРО ААС. Определена норма представительства на Съезде: 1 делегат от

каждых 200 членов СРО ААС (по состоянию на 20.08.2025 г.).

Квота для УРТС составляет 6 делегатов.

Решили:

Принять к сведению информацию

По вопросу 2

2. О проведении Общего территориального собрания членов СРО ААС по УР округу

Выступил председатель УРТС СРО ААС Сергиенко А.Н., проинформировал о необходимости

проведения Общего территориального собрания по УР округу и озвучил предварительную

повестку дня ОТС по УР округу, определенную решением Правления, а также отдельные

вопросы, которые необходимо рассмотреть в соответствии с Положением об Общих

территориальных собраниях.

2.2.1. Форма проведения ОТС по УР округу

Решили:

2.2.1. Утвердить форму проведения ОТС по УР округу

– заочное (дистанционное участие c электронным голосованием членов СРО ААС по вопросам

повестки дня Общего собрания с фиксированием результатов голосования каждого члена СРО

ААС).

Решение принято единогласно

2.2.2 Утверждение даты проведения ОТС по УР округу

Решили:

2.2.2. Утвердить дату проведения ОТС по УРТС: 08.10.2025 г.

Решение принято единогласно

________________________________________________________________________________________
Протокол № 4 заседания УРТС СРО ААС от 10.09.2025 года                                     стр. 3 из 4

2.2.3. Утверждение даты и времени начала и окончания голосования при заочной форме

ОТС по УР округу

Решили:

2.2.3. Утвердить даты и время начала и окончания голосования при заочной форме ОТС

с 08:00 час (мск) 07.10.2025 г. до 16:00 час (мск) 08.10.2025 г.

Решение принято единогласно

2.2.4. Утверждение повестки дня ОТС по УР округу

Решили:

2.2.4. Утвердить повестку дня ОТС членов СРО ААС по УРТС

№ Вопрос

1 Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 24 октября 2025 в

г. Москве.

2 Утверждение отчета о деятельности УРТС СРО ААС за период с октября 2024 г. по

сентябрь 2025 г.

Решение принято единогласно

2.2.5. Утверждение Секретаря ОТС по УР округу

Решили:

2.2.5 Утвердить Секретаря ОТС по УР округу – Малькова Андрея Вячеславовича

Решение принято единогласно

2.2.6. Информация о кандидатах, выдвинутых на избрание делегатами очередного Съезда

СРО ААС, проведение которого запланировано на 24 октября 2025 г.

Члены УРТС обсудили сроки представления предложений по выдвижению кандидатов для

избрания делегатом Съезда СРО ААС (квота для УРТС составляет 6 делегатов), которые

должны направляться членом СРО ААС, зарегистрированным (проживающим) в УР округе, в

письменном виде через Личный кабинет на сайте СРО ААС не менее, чем за 7 (семь)

календарных дней до даты проведения Общего территориального собрания.

Решили:

2.2.6. Утвердить дату и время окончания приема предложений по выдвижению кандидатов для

избрания делегатом Съезда СРО ААС от членов СРО ААС, зарегистрированным

(проживающим) в УР округе: до 10:00 час (мск) 29.09.2025 г.

Решение принято единогласно

По вопросу 3

3. Разное

Выступил Белов М.С., проинформировал о том, что на заседании КСМАО рассматривался

вопрос о подготовке к очередному Съезду СРО ААС, в том числе в части избрания нового

состава Правления СРО ААС, и было принято решение поддержать кандидатуры от КСМАО в

новый состав Правления. В связи с этим, предложил выдвинуть и поддержать кандидатуры от

УР округа в новый состав Правления СРО ААС.

Члены УРТС обсудили, и предложили от УР округа выдвинуть и поддержать кандидатуру

Сергиенко Алексея Николаевич, председателя УРТС, в новый состав Правления СРО ААС.

________________________________________________________________________________________
Протокол № 4 заседания УРТС СРО ААС от 10.09.2025 года                                     стр. 4 из 4

Решили:

3. Поддержать кандидатуру Сергиенко Алексея Николаевича, председателя УРТС, в новый

состав Правления СРО ААС.
Результаты голосования

«за» - 12

«против» - 0

«воздержались» - 1

Решение принято большинством голосов

Председатель Заседания

УРТС СРО ААС        Сергиенко А.Н.